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GİRİŞ 

Yabancılar, kural olarak bulundukları ülkenin hukukunda ön-
görülen statüye (hak ve yükümlülüklere) tabidirler. Gerek ulusal 
hukuk gerekse uluslararası hukuk açısından aksi öngörülmediği 
sürece yabancılar arasında esas itibariyle statüsel bir farklılık bu-
lunmaz. Ancak çeşitli neden ve mülahazalarla bundan sapmalar söz 
konusu olabilmektedir. Böyle ayrık durumları ülkemizde de görmek 
mümkündür. Nitekim iç hukukumuzda bazı yabancıların durumları 
özel düzenlemelere tabi tutulmaktadır.  

İşte durumları özel olarak düzenlenen yabancı gruplarından birini 
izin alarak asli Türk vatandaşlığından çıkanlar ile bunların altsoyları 
oluşturmaktadır. Düzenleme amacı bakımından ne kadar elzem gözükse 
ve ayrıca milyonlarca kişiyi ilgilendirse de bir o kadar da sıkıntıya mahal 
vermektedir. Oluşturulan statünün uygulanmasında ilk başlarda önemli 
hukuki ve idari sorunlarla karşılaşılmıştır. Uygulamada ortaya çıkan 
sorunlara çözüm bulmak amacıyla kanunda birçok kez değişikliğe gi-
dilmek zorunda kalınmıştır. Ancak getirilen değişikler de mevcut sorun-
ları tümden gideremediği gibi, yeni hukuki sorunlara da beraberinde 
getirmiştir. Söz konusu sorunlardan bazıları öğretide ele alınmış olmakla 
birlikte, statünün hukuki mahiyeti bağlamında ortaya çıkan temel mese-
lelerin önemli bir kısmı yeterince incelenmemiştir. Statünün uygulanma 
temelleri ve etki alanı da tam olarak açıklığa kavuşturulabilmiş değildir. 

Bu gereklilikten hareketle aşağıda statünün ayrıntılı bir şekilde 
ele alınması planlanmaktadır. Bu doğrultuda hazırlanan çalışmanın 
nihai amacı, statünün belirsiz yönleri ile sorunlu alanlarını ortaya 
koyarak olası kanun değişikliği için görüş hazırlamaktır. Bu kap-
samda ilk önce statünün ortaya çıkış ve gelişim süreçleri ele alına-
cak, bunun akabinde statünün hukuki boyutlarına açıklık getirile-
cektir. Bu çerçevede statüye bağlanan haklar da incelemeye alına-
caktır. Son olarak, statünün sorunlu konularına yönelik değerlen-
dirmeler yapılacaktır. 
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